^a At si hoc in mentem alicui venit quod fertur esse formidabile urbem intrantibus; ne tectis illi consensens hinc inde tela in nos conjiciant: id ipsum maxime vobis animos addat. Nam si qui consendent aedes, opitulator nobis est deus Vulcanus. Et sunt eorum vestibula crematu facilia. Nam januae palmarum e materia fabricatæ sunt, quæ

ingens incendium cito parient; et copia picis ac stuppæ, quæ cito magnam flammam eliciunt. Quo fiet, ut vel celeriter necesse sit hos ab ædibus aufugere, vel celeriter exuri. Verum agite, arma capite, diis equidem juvantibus præibo.—Xenophon. de Instit. Cyri Histor. lib. 7. p. 191. c.

already affrighted with the sudden surprisal of the city. To this purpose the Lord had spoken long before: *The mighty men of Babylon have forborne to fight^b, they have remained in their holds: their might hath failed; they became as women: they have burnt her dwelling places; her bars are broken, Jer. li. 30. One post shall run to meet another, and one messenger to meet another, and shew the king of Babylon that his city is taken at one end, and that the passages are stopped, and the reeds they have burnt with fire, and the men of war are affrighted, vv. 31, 32.* Xenophon tells us, that after Cyrus had given Gobryas and Gadatas in charge to conduct the army with all speed to the king's palace, *si qui occurrebant*, of such as^c came in their way, some were slain, others retired again into the city, others cried out. That which made the noise more confused and the danger less apprehended was, that Gobryas and his soldiers, being Babylonians by birth, did counterfeit the roaring of that unruly night. Whatsoever occasion of distaste or

^b Cyrus autem cohortes equitum per vias passim dimittebat, edicens, ut si quos extra domos invenirent, occiderent: at illis, qui adhuc in ædibus essent, per Syriacæ linguæ peritos denunciari præconio jussit, ut intus manerent. Quod si quis foris deprehenderetur, eum morte multandum. Et hi quidem hæc exsequebantur.—Xenophon. ib. p. 192. c.

^c Vos autem, Gadata et Gobrya, demonstrate nobis itinera quum vobis ea cognita sint. Urbs enim tota videtur hac nocte commensationi esse intenta. Sed in excubias tamen ante regię portas incidemus, quod eæ semper istic collocentur. Non negligenda res

est, ait Cyrus, sed eundem, ut quam maxime imparatos offendamus. Quæ quum essent dicta, pergebant. Si qui eis obviam venirent, partim cæsi peribant, partim retro vicissim fugiebant, partim clamorem edebant. Cum his et Gobryani clamores edebant eosdem, velut ipsi quoque commensationum socii. Simul pergentes, qua celerrime progredi poterant, ad regiam perveniunt. Et hi quidem Gobryæ Gadatæque adjuncti, portas regię clausas inveniunt: qui vero adversus regię custodes ire jussi fuerant, irruunt in eos ad ignem luculentum potantes, statimque hostili cum eis more agunt.—Xenophon. p. 191. d.